
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Margherita HACK ” 

Largo Giovanni Paolo II, 1 – 00067 Morlupo (RM)   

Cod. Mec. RMIS093003 - Cod. Fisc. 97197630581 

 Tel. 06/121125685 - Fax  06/9071935 - Distr. 31 

 Sede legale : Liceo Scientifico “Giuseppe Piazzi”  Morlupo (RM) Cod. Mec. RMPS09301D 

Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD093019 

Sez. associata:  I.P.S.C.T. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMRC093012 

Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” serale Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD09351P 

E-mail: rmis093003@istruzione.it  

PEC: rmis093003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iismargheritahack.edu.it 

Cod. Univoco: UF5LD 

 

Prot. n.3099/U          Morlupo, 28/10/2020 

 

A tutto il Personale Scolastico 

Alle Famiglie 

Al DSGA 

 

Sito web d’Istituto 

p.c. Alla Commissione Elettorale d’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Comunicazione modalità votazioni studenti-genitori as 20-21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti gli artt. 30 e 31 del D.L.vo n° 297/94; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991 n° 215 – Elezioni degli organi collegiali a livello 

di circolo – istituto, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, 

n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

Vista la nota della D.G. per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione Sistema Nazionale di 

Istruzione, prot. n° 17681 del 2 ottobre 2020, che fissa il termine al 31 ottobre per le operazioni 

di voto per gli organi di durata annuale; 

mailto:rmis093003@istruzione.it
http://www.iismargheritahack.edu.it/


Visto il Dpcm del 24 ottobre 2020, che prevede la possibilità di organizzare le votazioni degli 

organi collegiali con modalità online 

Sentita la Commissione elettorale d’Istituto 

DECRETA 

Le modalità per le elezioni della componente studenti al Consiglio di Istituto e nei Consigli di 

classe e della componente genitori nei Consigli di classe, indette con proprio decreto del 16 

ottobre 2020, sono modificate e integrate come segue: 

ELEZIONI DELLA COMPONENTE GENITORI 

Le elezioni della componente genitori nei Consigli di classe avvengono in presenza nel 

pomeriggio di giovedì 29 ottobre dalle ore 15.00 alle ore17.00. Nel rispetto delle norme per il 

contrasto all emergenza sanitaria  al  ine di e itare assembramenti e consentire le operazioni di 

 oto   ueste ultime si s olgeranno in luogo esterno coperto o in luogo interno su  icientemente 

ampio.  ’accesso   consentito esclusi amente ai  otanti per il tempo strettamente necessario al 

 oto. Alla responsabilit  di ciascun elettore   rimesso il rispetto di alcune regole basilari di 

prevenzione quali: 

- evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37°C; 

- non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

- non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

 er accedere ai locali adibiti alle operazioni di  oto   obbligatorio l’uso della mascherina. Si 

raccomanda di trattenersi nei locali della scuola per il tempo strettamente necessario al voto. 

ELEZIONI DELLA COMPONENTE STUDENTI 

Le elezioni si tengono giovedì 29 ottobre in modalità online, sia per gli studenti che quel giorno 

frequentano la scuola in presenza che per quanti si trovano a distanza. Si vota durante la terza 

ora di lezione. 

Gli studenti riceveranno sulla propria casella di posta della scuola (@iismargheritahack.edu.it) i 

link per votare per i rappresentati degli studenti sia nel Consiglio d'Istituto che nel Consiglio di 

classe attraverso Google moduli. Sarà possibile votare durante la terza ora di lezione, dunque 

fino alle ore 11.00. Al termine dell'assemblea e delle operazioni di voto, le lezioni riprenderanno 

regolarmente. 

Il docente in orario alla terza ora di lezione predisporrà una conversazione Google meet per 

permettere agli studenti di tenere l'assemblea di classe. Gli studenti dovranno come prima cosa 



accertarsi di aver ricevuto il link per il voto. Se qualcuno degli studenti non dovesse ricevere i 

link per votare contemporaneamente ai propri compagni di classe, può mandare immediatamente 

una mail al prof. Caporali (francesco.caporali@iismargheritahack.edu.it) per risolvere il 

problema e ottenere la possibilità di esprimere il proprio voto. 

Una volta verificato che tutti siano in possesso del link per il voto, la classe terrà la propria 

assemblea, al termine della quale ciascuno studente voterà con le modalità comunicate per mail. 

Si raccomanda ai docenti in orario di supervisionare il regolare svolgimento dell'assemblea e di 

supportare gli studenti nella comprensione delle modalità di voto. Al termine dell'assemblea e 

delle votazioni, le lezioni riprenderanno regolarmente. Tutte le operazioni devono comunque 

concludersi entro la fine della terza ora di lezione. Durante lo spoglio i candidati, previa 

comunicazione, potranno assistere alle operazioni. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Gaetana Iacobone  
Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2,  

D. Lgs. n. 39/1993Registro 

 

mailto:francesco.caporali@iismargheritahack.edu.it

